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Lager/varebestilling: 65 32 11 71
Slagter: 63 32 19 28
Delikatessen: 63 32 19 35
Bager: 63 32 19 30
Kontor: 65 32 19 89

VED HAVNEN

Café

TANK OK Benzin eller diesel
24 timer i døgnet 
- og betal med kontanter, Dankort, Diners Club Kort, 
Eurocard eller OK Benzinkort

Tilbudene gælder til og med lørdag eller så længe lager haves. Der tages forbehold for trykfejl, manglende leverancer samt udsolgte varer.

E-mail: 06413@coop.dk · www.coop.dk
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Det er ikke lang tid siden, at der var general-
forsamling i Kerteminde Sejlklub. Generalfor-
samlingen blev styret kompetent og godt hele 
vejen af Niels Peter Raun. 

Længe før generalforsamlingen stod det klart, 
at der skulle findes en række nye ansigter til 
besættelse af di-verse formandsposter i ud-
valgene. Ikke alle blev besat, ”så det er stadig 
muligt”, men mange udvalg fik ny formand og 
heldigvis for konstitutionen, var der flere, som 
modtog genvalg.

Undertegnede blev valgt til formand, hvil-
ket jeg er glad for. På rekordtid er jeg blevet 
helt klar over, hvad den lange vinter nu skal 
gå med, men heldigvis er jeg kun positiv. Ikke 
mindst nu, hvor jeg kan sætte ansigter på alle 
de nære kollegaer i repræsentantskabet, som 
i øvrigt har haft det første møde. På mødet 
blev der valgt ny næstformand, et kendt ansigt 
nemlig Dorte Hindsgaul. Det nye forretnings-
udvalg ser derfor således ud: for-mand Jørgen 
Larsen, næstformand Dorte Hindsgaul og kas-
serer Eivind Skaalum. 
      
Kerteminde sejlklub har rigtig meget at takke 
det afgående repræsentantskab for. Gennem 
året har de lagt mange, mange timer i Kerte-
minde Sejlklub. De har ved fælles hjælp lavet 
redskaber, som giver overblik og gennemsig-
tighed.  Ikke mindst har hele det afgående for-
retningsudvalg været på overarbejde. En me-
get stort tak til jer alle.  
     
Generalforsamlingen var på langt de fle-
ste punkter en positiv oplevelse. Formanden 
fremlagde årets beret-ning. Her er det værd 
at fokusere på ord som: styr på økonomien, 
medlemsfremgang, ny forretningsorden, som 
hurtig viste sig som et godt styreredskab. Hele 
referatet, som i øvrigt blev skrevet af Hans 
Jørn Ellekilde, kan læses længere inde i bladet.

Men det blev også klart, at Kerteminde Sejl-
klub og alle dens korps af energiske frivillige 
fortsat har rig mulig-hed for at mødes i det 
store interessefællesskab, som en sejlklub er. 

Mange opgaver venter udvalgene: der skal i lø-
bet af vinteren planlægges stævner. Og de er-
faringer, som er høstet igennem sæsonen skal 
evalueres osv. En opgave, som er væsentlig at 
fremhæve, er arbejdet med at hverve medlem-
mer til besættelse af de mange funktioner og 
nøgleposter i de store aktiviteter. Så også her 
er der mulighed for at nyde det arbejds-fælles-
skab, som et kontingent i KS giver mulighed 
for. 

For at runde dette, mit første indlæg som for-
mand, af, vil jeg gerne opsummere, hvad jeg 
sagde under generalforsamlingen, nemlig at vi 
til stadighed skal sikre os, at der er opbakning 
og bæreevne for alle de aktiviteter, vi i KS 
gerne vil lave. Derfor er det vigtigt, at I også i 
fremtiden sikrer, at klubben er en sejlklub for 
alle dens medlemmer.

Jeg glæder mig til at møde jer i klubben.
			   Jørgen     



Det er Styrke -
Det er Miljø -
Det er Suzuki

At sejle er en passion... den ultimative form for 
afstresning. Farten, friheden og den friske luft udgør  
tilsammen en unik oplevelse.

Vi ønsker, at du får det optimale ud af dine sejlture, 
derfor designer vi vore påhængsmotorer med de mest 
avancerede 4-takt teknologier, der er til rådighed i dag. 
Teknologier der sikrer kraftoverskud og præstationer  
som gør sejlturen spændende, samtidig med en ren og 
økonomisk drift, så dine sejlture forbliver en fornøjelig 
oplevelse.

• Designet med miljøet i tankerne, Suzuki påhængs-
motorer opfylder verdens strengeste miljø regulativer.

Way of Life!
Henviser til nærmeste forhandler på 
tlf. 44 34 20 40 • www.thornam.com
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Kohaven 20   Tlf. 65 32 26 76   Mobil 28 40 64 80
Pr. 1. Januar 2012 flytter firmaet til
KOHAVEN 20, KERTEMINDE
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Siden 1980 har vi hvert år hædret en af vore 
klubkammerater med titlen – Årets sejler. Hæ-
deren tildeles i form af en vandrepokal ”Årets 
Sejler” indstiftet i 1980 af fa. Henning Nielsen. 
En ærefuld titel der gives til et medlem, der i 
årets løb har ydet en stor og uegennyttig ind-
sats for Kerteminde Sejlklub eller til et med-
lem der har leveret en særlig flot præstation på 
kapsejladsbanen.
Årets Sejler 2012 blev udpeget af et enstem-
migt repræsentantskab, ved et møde hvor 
formanden for klassebådsudvalget var fravæ-
rende.

Ved generalforsamlingen i november blev po-
kalen givet til Per Buch med den begrundelse 
at han ikke blot har ydet en stor og uegennyttig 
indsats for Kerteminde Sejlklub; men samtidig 
ydet en flot præstation på kapsejladsbanen.

Per Buch har sejlet Folkebåden Geppeline 
DEN 926 siden 1992 og har i alle årene været 
utrolig flittig på kapsejladsbanerne, både na-
tionalt og internationalt.
Det vil føre for vidt her at liste de mange fine 
resultater gennem årene.  
Der er dog nogle der skal fremhæves som en 
del af baggrunden for valget af Per Buch til 
Årets Sejler i KS. Per har 2 gange vundet Fol-
kebådenes Guldpokal til Kerteminde Sejlklub. 
Første gang i 2006 og anden gang for blot nog-

le få måneder siden i Sandhamnn v Stockholm. 
Begge gange med  gasterne Per Puch og Hans 
Schulz.
Forinden lykkedes det i 2011 Per Buch at vin-
de det prestigefyldte stævne - San Francisco 
International Regatta for Nordic Folkboat. 
Også på Kerteminde Bugt er Geppeline frygtet 
som en skrap konkurrent. Senest som overalt-
vinder af Romsø Rundt.

Siden 2011 har Per Buch været formand for 
klassebådsudvalget.
En udfordrende formandspost der med Pers 
egne ord startede med en alvorlig konflikt, gå-
ende ud på om man skulle spise før eller efter 
sejladserne? Per fik løst konflikten og fik gen-
oprettet tilliden fra sejlerne. 

Klassebåde er i Kerteminde lig med Folkebå-
de. Folkebådene har per tradition deres egen 
sejlads onsdag aften. 
Per har gennem sit første år som formand for 
udvalget, gjort en stor indsats for at skabe sam-
hørighed med alle sejlere i KS. En række ini-
tiativer er sat i værk for at styrke fællesskabet.  
Alle KS sejlere - uanset alder og erfaring - har 
været er inviteret til  særlige Folkebådsaftener 
på bugten. 
Per har introduceret et nyt begreb ”Folke-
bådsambassadørsejladser”, hvor Folkebådene 
deltager i kølbådssejladserne om tirsdagen. 

Der er arrangeret Hyggesejladser som familie-
tur med koner, børn & børnebørn. Pigesejlerne 
har gennemført deres mesterskab i Folkebåde 
med en fin indsats fra Per Buch. Desuden er 
der gennemført 28 aftensejladser inddelt i 4 in-
dividuelle serier/cups. 

En flot og initiativrig indsats for fællesskabet 
i KS. 
Det er vel fortjent at titlen og æren som Årets 
Sejler går til Per Buch.

Tillykke Per!		
			   /OGL

Årets Sejler 2012.
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kus er naturligvis Classic Fyn Rundt, som er 
åben for alle der vil. Der kommer tur-sejlere, 
små både, mellemstore både, store både, tur 
flerskrogsbåde og racer flerskrogsbåde. Pro-
grammet i 2013 er således:

6. juni torsdag åbner registrering, og om afte-
nen er der levende musik med ”Irish Coffee”, 
samt bar.

7. juni fredag er der morgenmad, skippermøde 
og start. 

8. juni til 9. juni kommer bådene med trætte, 
men glade sejlere i mål, og de glæder sig til 
suppen. 

Alt dette kræver mandskab, og hvis du har et 
par timer til overs, så giv os en hånd med. Vi 
har brug for folk til at stå for baren torsdag 
aften, morgenmaden fredag morgen og til at 
servere suppe løbende, og vi kan altid bruge 
hænder til nattevagterne;o) Kontakt Morten 
Grove (lmg@mail123.dk eller 2062 7819), el-
ler bare sig ”Ja” når vi mødes på havnen, og vi 
spørger dig ad.

Det er sjovt, det er givende og hvor kan man 
ellers møde alle og enhver fra Dansk Sejluni-
ons afgående generalsekretær Dan Ibsen til 
klubbens formand? Hvor mødes sejlere? Det 
gør de til Classic Fyn Rundt, så kom og vær 
med.

Classic Fyn Rundt.
Nu er det vinter…men lige om lidt skal vi 
sejle Classic Fyn Rundt
 
Classic Fyn Rundt sejles d. 7. juni til d. 9. juni 
i 2013, og det er jo lige om lidt.
Vinteren går med at søge sponsorer, plan-
lægge, søge tilladelser, rette hjemmesider, ju-
stere tilmeldingen, arbejde med Indbydelsen 
og Sejladsbestemmelserne; samtidig skal vi 
forsøge at få tilsagn fra hjælpere for Classic 
Fyn Rundt er stadig et stort stævne med man-
ge deltagere fra nær og fjern. Det er sjovt at 
tænke på at ”Rosa” kommer hvert år fra Sæby, 
at ”Matador”s skipper Claus skal rundt for 
44’ gang, at superbåde som ”Visione 3.1” og 
”Carbon3” stiller op sammen med L23’ere, H-
både og alle de andre. Classic Fyn Rundt er en 
sejlads som indgår i andre og større sammen-
hænge, for vi er med i Dansk2Star, som er en 
serie sejladser for både med 2 mand ombord, 
det som vi kalder for ”Doublehanded”. Vi er 
også med i ”Baltic Circuit”, som er en serie 
sejladser organiseret af ”German Offshore 
Owners” med formand Volker Andreae i spid-
sen. Han stiller også til start i 2013. Lige nu ar-
bejder vi på at være med i ”Hanserace” som er 
en række sejladser, hvor bl.a. transportsejlad-
sen til Kerteminde skal indgå. 2013 bliver et 
meget spændende år. Først er der ”Classic Fyn 
Rundt” (7-9. juni), så er der ”Big Boat Chal-
lenge” (14-16. juni)og weekenden efter starter 
”Kieler Woche” (22-30. juni). Der bliver noget 
at deltage i for de ambitiøse sejlere. Vores fo-

Festlig standernedhaling i 
Kerteminde Sejlklub.

Solen skinnede over de fremmødte da Kerte-
minde Sejlklub lørdag halede standeren for 
at markere afslutningen på denne sæson. For-
mand Dorthe Hindsgaul talte om et fantastisk 
år for klubben. Måske ikke når man ser på sej-
lervejret, men underskuddet er blevet vendt til 
overskud. Det er ikke kun fordi der har været 
holdt en mængde stævner; alle har sat en stor 
ære i at holde de daglige omkostninger nede. 
Formanden var imponeret over at klubben er i 
stand til at afholde så mange store events. Det 
gør Kerteminde Sejlklub til noget helt specielt 
i Danmark og det giver os nogle ekstra mulig-
heder. Seniorsejlerskolen har i mange år vist 
hvordan man skal lære voksne at sejle – og på 
ungdomssiden er der stor tilstrømning af op-
timistsejlere. Ungdomsafdelingen har været 
nødt til at gå i byen for at få joller nok til alle. 
Flere naboklubber har været venlige at lade KS 
få råderet over et antal joller i 2012. På den 
baggrund var Dorthe Hindsgaul meget stolt 
over at kunne overrække en check på 55.000 
kroner fra Nordeafonden til Ungdomsafdelin-

Standernedhaling. gen, der nu kan få købt ind inden næste sæson 
starter.
Standeren blev halet ned af Per Buch der i 
sommer vandt Guldpokalen i Sverige. Han fik 
hjælp af unge sejlere der lagde megen energi i 
opgaven med at få det store flag ned.



Onsdag aften den 31.oktober var en helt særlig 
aften i Kerteminde Sejlklub.
Den røde løber var lagt ud - Levende lys flan-
kerede indgangen til vort nye klubhus og Gæ-
sterne strømmede til!  Allerede før kl.18 var 
mere end 100 forventningsfulde gæster an-
kommet til det fine nye hus...  Men hvad var 
anledningen? 

Big Boat Challenge udvalget havde længe gået 
med planer om en særlig indsats til at markere 
Kerteminde Sejlklub som en aktiv forening in-
denfor idræt og kultur i Kerteminde. KS er jo 
kendt viden om for vore mange aktiviteter og 
store sportslige arrangementer. De bør i stør-
re grad anvendes til at profilere Kerteminde 
Kommune og Kertemindes Erhvervsliv. Og 
gerne i et tættere samarbejde med Sejlklubben.

Det var lykkedes os at få en aftale med 2 in-
ternationalt kendte foredragsholdere der kunne 
sikre et relevant og spændende program. Afte-
nen var planlagt som et fælles netværksarran-
gement for Kerteminde Erhvervsforening og 
Kerteminde Sejlklub.

Formanden for BBC-udvalget bød velkommen 
og introducerede kort aftenens program.
Første gæstetaler var Christian Majgaard - en 
ægte Kerteminder og mangeårigt medlem af 
Sejlklubben. Christian gav os et inspirerende 
og spændende foredrag om Forretningsudvik-

ling og Branding. I en hel hel time blev vi tryl-
lebundet af Christians fantastisk underholden-
de - og ikke mindst humoristiske betragtninger 
over disse emner.

Efter en flot buffet - leveret af Sejlklubbens re-
staurant - blev Jesper Bank introduceret som 
aftenens næste taler. Jesper fortalte om sin tid 
som professionel sejler på et svensk Americas 
Cup team. Om kravene til high performance 
og teambuilding i international sejlsport.
Det var spændende at høre Jesper beretning 
om hvordan det lykkedes at sikre Guldet til 
49’eren i Qingdao efter flere protest- og ap-
pelsager.

Aftenens talerække blev afsluttet af Nicky 
Strandtoft, marketingsvarlig hos Autocom - en 
af BBC mangeårige sponsorpartnere.
Nicky fortalte levende om hvorfor Autocom 
satser på eventsponsorater i deres intensive 
markedsføring. Virksomheden afholder hvert 
år en lang række lokale og internationale 
events for deres kunder. De fleste arrangeres 
af professionelle arrangører. Et enkelt event 
arrangeres dog udelukkende af frivillige og 
ulønnede folk – det er Big Boat Challenge 
- der hver gang har givet deltagerne en ufor-
glemmelig oplevelse. Der var mange roser til 
BBC’s sponsorteam for en flot indsats og et 
godt samarbejde.

Aftenens program blev bundet fint sammen af 
Morten Henriksen der på glimrende vis sup-

plerede med egne oplevelser fra sine mange år 
i international sejlsport.

En fin aften i KS der allerede har givet os po-
sitiv respons fra flere af deltagerne. Citat: Når 
Big Boat inviterer, er det værd at prioritere, 
for der er ALTID styr på tingene og detaljerne. 
Rammerne er i top og programmet er relevant 
og spændende. Der er altid tænkt og gjort lidt 
mere end andre gør. Det gør, at jeg som del-
tager nyder sådan en aften. Endnu et perfekt 
arrangement fra Big Boat… Respekt!     sign. 
Michael Krogh, KPLUSK
Andre sagde - Det bedste erhvervsarrangement 
der har været i Kerteminde!!

Den Røde Løber. Vore forventninger blev til fulde opfyldt. Vi 
føler at der nu er åbnet for et udbytterigt sam-
arbejde med det lokale erhvervsliv. Et samar-
bejde som både KS og erhvervslivet kan bygge 
videre på i et fællesskab der kan skabe værdi 
for begge parter i fremtiden.

            			   Ole Gorm Larsen
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Nyborg Havn... i vandkanten

Kontakt: tlf. 21 95 81 83 - 20 28 86 03 - tlh@lund-gruppen.dk - www.langeliniekajen.dk

Vi kan tilbyde dig en 2-3 eller 4 værs. lejlighed fra 90-130 m2, med ene-
stående beliggendhed og panoramaudsigt over by, havn og hav.
Husleje pr. md. fra kr. 8.250 - kr. 11.617.
Langelinielejlighederne er alle med altaner og lavet i de bedste materialer,
skønt italiensk køkken, hårde hvidevarer i høj kvalitet og badevær. med
jacussi. Lejlighederne kan beboes uden bopælspligt og evt. lejes med
forkøbsret og evt. bådplads.

UDLEJN
IN

G/SALG

Da der er flere, der har udtalt ønske om at modtage klubbladet pr. mail i stedet for brev, åbner vi 
nu for muligheden.
Send en mail til: 
klubblad@kerteminde-sejlklub.dk med oplysning om navn, adresse samt medlemsnummer så vi 
kan holde kartoteket ført ajour.			   Frede

Få bladet pr. mail

Klubhusudvalget 
åbner det ny klubhus fredag 
den 30/11 - 7/12 - 14/12 - 
21/12 i ca. 2-3 timer fra kl. 
15:00 Der serveres kaffe og 
småkager, mulighed for an-
det at drikke er nok også til 
stede. Kom ned og sig god 
weekend inden travlheden 
til jul melder sig.
 Vi ses Klubhusudvalget.



Efterårsgeneralforsamling	
  i	
  Kerteminde	
  Sejlklub	
  

Ca.	
  80	
  medlemmer	
  deltog	
  i	
  efterårsgeneralforsamlingen	
  tirsdag	
  den	
  12.	
  november	
  2012	
  i	
  det	
  gl.	
  klubhus.	
  	
  

Dagsorden:	
  

1. Valg	
  af	
  dirigent	
  

2. Repræsentantskabets	
  beretning	
  
3. Kassererens	
  beretning	
  
4. Indkomne	
  forslag	
  

5. Valg	
  af	
  formand	
  
6. Godkendelse	
  af	
  udvalg	
  
7. Valg	
  af	
  udvalgsformænd	
  og	
  suppleanter	
  

8. Eventuelt	
  	
  
	
  	
  	
  

1. Valg	
  af	
  dirigent	
  

Formanden,	
  Dorthe	
  Hindsgaul	
  indledte	
  med	
  at	
  byde	
  velkommen	
  og	
  foreslå	
  Niels	
  Peter	
  Raun	
  som	
  
dirigent.	
  Niels	
  Peter	
  Raun	
  blev	
  valgt	
  med	
  akklamation.	
  

Dirigenten	
  indledte	
  med	
  at	
  fastslå	
  at	
  der	
  var	
  indkaldt	
  til	
  generalforsamling	
  i	
  klubblad	
  nr	
  5	
  2012,	
  der	
  

var	
  omdelt	
  medio	
  oktober.	
  Generalforsamlingen	
  var	
  således	
  rettidigt	
  indkaldt	
  og	
  beslutningsdygtig.	
  

2. Repræsentantskabets	
  beretning	
  
Dorthe	
  Hindsgaul	
  indledte	
  repræsentantskabets	
  beretning:	
  	
  
Focuspunkterne	
  for	
  året	
  havde	
  været:	
  

-­‐ styr	
  på	
  økonomien	
   det	
  er	
  lykkedes	
  
-­‐ ny	
  forretningsorden,	
  	
   så	
  der	
  ikke	
  er	
  tvivl	
  om	
  rammerne	
  

det	
  gør	
  det	
  meget	
  nemmere	
  at	
  arbejde	
  

skriftlige	
  aftaler	
  
-­‐ fokus	
  på	
  bredden	
   Det	
  er	
  lykkedes	
  

Hvervekampagne	
  har	
  givet	
  mange	
  nye	
  sejlere	
  10-­‐42	
  

Det	
  har	
  været	
  rigtigt	
  at	
  de	
  store	
  stævner	
  har	
  haft	
  forankring	
  i	
  
klubben.	
  De	
  har	
  alle	
  givet	
  overskud	
  så	
  der	
  nu	
  er	
  penge	
  i	
  kassen.	
  

	
  

Mål	
  og	
  retningslinjer	
  er	
  afprøvet	
  –	
  de	
  virker.	
  
De	
  daglige	
  udgifter	
  er	
  holdt	
  på	
  et	
  minimum.	
  
Der	
  er	
  opstillet	
  et	
  nyt	
  regnskabssystem	
  –	
  tak	
  til	
  Nils	
  herfor.	
  

Tak	
  til	
  torsdagsmændene.	
  
Tak	
  til	
  Nordea,	
  der	
  har	
  givet	
  kr	
  55.000	
  til	
  ungdoms/optimistarbejdet.	
  

Dorthe	
  gav	
  herefter	
  ordet	
  til	
  udvalgsformændene:	
  	
  

Planlægnings-­‐	
  og	
  udviklingsudvalget	
  –	
  Lars	
  Haagen	
  	
  
-­‐ Der	
  var	
  søgt	
  fonde	
  om	
  tilskud	
  –	
  uden	
  resultat	
  

-­‐ Klubhusbyggeriet	
  var	
  afsluttet,	
  enkelte	
  myndighedstilladelser	
  udestod,	
  bl.	
  a.	
  betinget	
  af	
  

energiberegninger,	
  hvor	
  Klubben	
  havde	
  fået	
  hjælp	
  af	
  arkitekt	
  Carsten	
  Graff,	
  så	
  
ibrugtagningstilladelsen	
  forventedes	
  indenfor	
  overskuelig	
  tid.	
  

-­‐ Det	
  forventes	
  at	
  jollepladsen	
  med	
  containeren	
  kan	
  blive	
  godkendt,	
  dersom	
  der	
  laves	
  

træbeklædning	
  med	
  rejsning,	
  så	
  de	
  kommer	
  til	
  at	
  ligne	
  klubhuset.	
  	
  

Næstformanden	
  –	
  også	
  Lars	
  Haagen	
  
-­‐ Hovedopgaven	
  havde	
  været	
  at	
  assistere	
  udvalgene	
  med	
  at	
  sikre	
  kommunikation,	
  systematik	
  og	
  

dokumentation	
  

-­‐ Det	
  har	
  været	
  en	
  spændende	
  opgave	
  med	
  Kerteminde	
  Sejlklubs	
  foreningskultur	
  –	
  en	
  ikke	
  altid	
  
lige	
  hensigtsmæssig	
  kultur	
  når	
  det	
  gælder	
  kommunikation	
  og	
  samarbejde,	
  men	
  det	
  har	
  været	
  
en	
  fornøjelse	
  at	
  møde	
  alle	
  de	
  engagerede	
  medlemmer	
  og	
  ildsjæle	
  klubben	
  rummer.	
  	
  

-­‐ Så	
  Lars	
  Haagen	
  havde	
  et	
  forslag	
  som	
  han	
  ikke	
  ville	
  fremsætte,	
  men	
  som	
  han	
  alligevel	
  kom	
  med:	
  
Et	
  navneskifte	
  til	
  Kjerteminde	
  Amatør	
  Sejlklub.	
  

o den	
  gamle	
  stavemåde	
  i	
  respekt	
  af	
  Klubbens	
  mange	
  traditioner	
  

o amatør	
  i	
  den	
  oprindelige	
  betydning	
  –	
  nogen	
  der	
  elsker	
  deres	
  aktivitet	
  –	
  ildsjælene	
  
o amatør	
  i	
  den	
  nyere	
  betydning:	
  Det	
  kunne	
  nok	
  gøres	
  mere	
  professionelt	
  

-­‐ Husk:	
  Hvis	
  noget	
  er	
  værd	
  at	
  gøre,	
  så	
  er	
  det	
  værd	
  at	
  gøre	
  godt.	
  	
  

Lars	
  Haagen	
  stiller	
  ikke	
  op	
  igen,	
  men	
  truede	
  med	
  at	
  komme	
  igen	
  på	
  et	
  senere	
  tidspunkt	
  	
  	
  	
  

Big	
  Boat	
  Challenge	
  –	
  Ole	
  Gorm	
  Larsen	
  
BBC	
  er	
  afholdt	
  for	
  4.	
  gang,	
  med	
  sportslig	
  og	
  økonomisk	
  succes,	
  med	
  mange	
  roser	
  fra	
  deltagerne	
  til	
  
de	
  altid	
  glade	
  og	
  smilende	
  hjælpere.	
  	
  

Seneste	
  aktivitet	
  er	
  en	
  netværksaktivitet	
  sammen	
  med	
  Kerteminde	
  Erhvervsforening	
  –	
  med	
  over	
  

100	
  deltagere.	
  	
  

Til	
  næste	
  år	
  er	
  planlagt	
  en	
  række	
  ændringer:	
  

Fokus	
  må	
  rettes	
  mod	
  Tyskland,	
  dvs.	
  koordinering	
  og	
  samarbejde	
  med	
  de	
  store	
  tyske	
  begivenheder.	
  
Der	
  er	
  indledt	
  et	
  samarbejde	
  med	
  Kieler	
  Woche	
  og	
  næste	
  BBC	
  er	
  fastlagt	
  til	
  14.	
  –	
  16.	
  juli	
  2013,	
  ugen	
  
før	
  selve	
  Kieler	
  Woche.	
  Det	
  kan	
  meget	
  vel	
  også	
  vise	
  sig	
  at	
  være	
  en	
  fordel	
  for	
  KS,	
  at	
  der	
  ikke	
  mere	
  er	
  

sammenfald	
  med	
  Sail	
  Extreme.	
  	
  

BBC	
  har	
  derimod	
  forladt	
  Big	
  Boat	
  Serie,	
  da	
  der	
  ikke	
  var	
  udbytte	
  af	
  dette	
  samarbejde.	
  	
  

Flere	
  af	
  de	
  tidligere	
  ankermænd	
  genopstiller	
  ikke	
  –	
  heriblandt	
  Ole	
  Gorm	
  Larsen	
  og	
  Peter	
  
Christoffersen.	
  Der	
  vil	
  dog	
  være	
  i	
  baggrunden	
  for	
  at	
  yde	
  de	
  nye	
  støtte.	
  	
  

BBC	
  mangler	
  besætning	
  på:	
  Stævneleder	
  –	
  Sponsoraktivitet	
  	
  -­‐	
  Catering	
  –	
  Sekretariat.	
  

Ole	
  Gorm	
  Larsen	
  sluttede	
  med	
  at	
  takke	
  alle	
  hjælpere,	
  repræsentantskabet	
  samt	
  Dorthe,	
  Nils	
  og	
  Lars	
  
for	
  samarbejdet.	
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Klubhusudvalget	
  –	
  Niels	
  Juul	
  Hansen	
  

Det	
  nye	
  klubhus	
  bliver	
  brugt	
  godt,	
  men	
  der	
  er	
  også	
  mange	
  ønsker	
  om	
  forskellige	
  ændringer	
  –	
  flere	
  
ønsker	
  end	
  Klubben	
  umiddelbart	
  har	
  penge	
  til	
  at	
  tilgodese.	
  

Der	
  har	
  været	
  1.	
  års	
  gennemgang	
  af	
  huset,	
  der	
  har	
  været	
  forskellige	
  mangler	
  der	
  skal	
  udbedres.	
  

Der	
  arbejdes	
  på	
  den	
  endelige	
  ibrugtagningstilladelse,	
  der	
  udestår	
  en	
  energiberegning.	
  Carsten	
  Graff	
  
assisterer,	
  og	
  det	
  forventes	
  at	
  ibrugtagningstilladelsen	
  er	
  på	
  plads	
  om	
  kortere	
  tid.	
  	
  

Det	
  nye	
  klubhus	
  skal	
  males	
  udvendigt	
  i	
  2013.	
  

I	
  det	
  gamle	
  klubhus	
  har	
  sommeren	
  ikke	
  været	
  med	
  Iben	
  og	
  Finn,	
  så	
  indtjeningen	
  har	
  ikke	
  været	
  så	
  

god	
  som	
  forventet,	
  men	
  de	
  er	
  ved	
  godt	
  mod.	
  Så	
  husk	
  at	
  støtte	
  dem	
  ved	
  også	
  at	
  bruge	
  denne	
  del	
  af	
  
klubben.	
  

Også	
  det	
  gamle	
  hus	
  trænger	
  til	
  maling,	
  ligesom	
  der	
  er	
  påkrævede	
  tagreparationer	
  på	
  det	
  flade	
  tag.	
  

Sejladsudvalget/Fyn	
  Rundt	
  –	
  Morten	
  Grove	
  
Classic	
  Fyn	
  Rundt	
  blev	
  gennemført	
  i	
  blandede	
  vejrforhold	
  –	
  fra	
  vindstille	
  til	
  god	
  vind,	
  fra	
  sol	
  til	
  

haglbyger.	
  	
  

Visione3	
  blev	
  en	
  fornem	
  vinder.	
  

Det	
  økonomiske	
  resultat	
  blev	
  et	
  overskud	
  på	
  kr	
  30.000,-­‐	
  overfor	
  et	
  forsigtigt	
  budget	
  på	
  kr	
  3.000	
  

For	
  2013	
  budgetteres	
  fortsat	
  forsigtigt.	
  

Luffe	
  og	
  Ylva	
  DM	
  er	
  gennemført,	
  og	
  har	
  fået	
  mange	
  positive	
  kommentarer.	
  	
  

Sejlerskolen	
  –	
  Peter	
  Steen	
  Christensen	
  
Sejlerskolen	
  bidrog	
  til	
  konsolideringen	
  af	
  klubbens	
  økonomi	
  ved	
  at	
  sælge	
  skolebående	
  Amanda	
  –	
  

selvom	
  mange	
  kneb	
  en	
  tåre.	
  Aktiviteterne	
  blev	
  i	
  øvrigt	
  gennemført	
  indenfor	
  budgettet.	
  	
  

Der	
  er	
  uddannet	
  30	
  nye	
  sejlere	
  som	
  I	
  nu	
  trygt	
  kan	
  møde	
  på	
  bugten.	
  

Kerteminde	
  Maritime	
  Aftenskole	
  er	
  nu	
  lagt	
  ind	
  under	
  sejlerskolen,	
  idet	
  den	
  selvstændige	
  
organisation	
  ikke	
  mere	
  havde	
  mening	
  da	
  tilskuddene	
  bortfaldt.	
  	
  Kerteminde	
  Sejlerskole	
  kan	
  nu	
  
tilbyde	
  den	
  fulde	
  pakke	
  fra	
  duelighedsbevis	
  over	
  praktisk	
  sejlads	
  til	
  Yachtskipper	
  1	
  	
  

Tak	
  til	
  alle	
  instruktører,	
  og	
  også	
  tak	
  til	
  folkebådssejlerne	
  der	
  stillede	
  både	
  til	
  rådighed	
  til	
  sejleskole	
  –	
  

DM,	
  der	
  var	
  en	
  stor	
  succes	
  med	
  deltagere	
  fra	
  nær	
  og	
  fjernt.	
  

Klassebådsudvalget	
  –	
  Per	
  Buch	
  
Sæsonen	
  startede	
  med	
  den	
  uhyre	
  vigtige	
  diskussion	
  –	
  skal	
  der	
  spises	
  før	
  eller	
  efter	
  sejladsen.	
  
Denne	
  vel	
  overstået	
  kunne	
  sejladserne	
  startes.	
  

Vi	
  har	
  igen	
  i	
  år	
  sejlet	
  som	
  gjaldt	
  det	
  verdensmesterskabet	
  på	
  bugten	
  hver	
  onsdag	
  –	
  	
  Erik	
  Køster	
  og	
  

mandskab	
  fik	
  en	
  kneben	
  men	
  fortjent	
  sejr.	
  	
  

Som	
  noget	
  nyt	
  havde	
  vi	
  deltaget	
  i	
  kølbådenes	
  tirsdagssejladser	
  en	
  enkelt	
  aften,	
  og	
  ligeledes	
  i	
  

Romsø	
  Rundt.	
  	
  

Guldpokalen	
  –	
  Folkebådenes	
  uofficielle	
  VM	
  var	
  vundet	
  til	
  Kerteminde	
  	
  af	
  Geppeline	
  med	
  Per	
  Buch,	
  
Hans	
  Schultz	
  og	
  Per	
  Puch.	
  

Kølbådsudvalget/tirsdagssejladserne	
  –	
  Bjarne	
  Rasmussen	
  
Der	
  havde	
  været	
  45	
  deltagere,	
  og	
  der	
  var	
  sejlet	
  19	
  sejladser.	
  To	
  blev	
  aflyst	
  på	
  grund	
  af	
  ingen	
  

henholdsvis	
  for	
  meget	
  vind.	
  

	
  Romsø	
  Rundt,	
  der	
  indgik	
  i	
  serien	
  havde	
  deltagelse	
  af	
  33	
  både.	
  	
  

Bjarne	
  sluttede	
  med	
  at	
  sige	
  tak	
  til	
  dommerteam,	
  måltagere	
  mv.	
  i	
  alt	
  9	
  personer,	
  der	
  har	
  gjort	
  det	
  
muligt.	
  	
  

Pigesejlads	
  –	
  Ulla	
  Bach	
  Andreasen	
  	
  	
  	
  	
  
Sejladserne	
  havde	
  haft	
  14	
  deltagere,	
  og	
  folkebåden	
  Skarven	
  blev	
  vinder.	
  	
  

Mange	
  tak	
  til	
  dommerteamet	
  Claus,	
  Eivind	
  og	
  Jørgen.	
  Men	
  der	
  bliver	
  brug	
  for	
  et	
  nyt	
  teammedlem	
  

til	
  foråret.	
  Jobbet	
  kan	
  varmt	
  anbefales,	
  det	
  er	
  både	
  hyggeligt	
  og	
  rummer	
  karrieremuligheder.	
  

Ulla	
  takker	
  af	
  som	
  formand	
  for	
  pigesejlerne,	
  men	
  har	
  fundet	
  kompetente	
  afløsere.	
  

Ungdoms-­‐	
  og	
  jolleafdelingen	
  –	
  Henrik	
  Boye	
  
Sæsonen	
  fik	
  en	
  stille	
  start.	
  

Så	
  brød	
  det	
  løs	
  men	
  mange	
  nye	
  sejlere,	
  særligt	
  C-­‐optiere.	
  Det	
  var	
  spændende	
  og	
  udfordrende	
  at	
  

skaffe	
  materiel	
  og	
  finde	
  instruktører.	
  Og	
  det	
  har	
  været	
  en	
  tilfredsstillelse	
  at	
  langt	
  de	
  fleste	
  er	
  blevet	
  
sæsonen	
  igennem.	
  	
  

En	
  ungdomsafdeling	
  må	
  nødvendigvis	
  være	
  stor,	
  fordi	
  den	
  skal	
  spænde	
  over	
  en	
  stor	
  bredde	
  –	
  fra	
  
sejlere	
  på	
  verdensplan	
  der	
  tager	
  til	
  stævne	
  tusinder	
  af	
  kilometer	
  væk	
  til	
  begyndere	
  der	
  kun	
  lige	
  

kommer	
  ud	
  af	
  havnebassinet.	
  	
  	
  	
  	
  

Hovedformålet	
  må	
  være	
  at	
  tiltrække	
  nye	
  sejlere,	
  hovedsagelig	
  optimister,	
  men	
  også	
  gerne	
  lidt	
  
ældre,	
  dog	
  stadig	
  i	
  ungdomsalderen.	
  Her	
  skal	
  nævnes	
  samarbejdet	
  med	
  Kertemindeegnens	
  
Efterskole,	
  hvor	
  22	
  sejlere	
  har	
  fået	
  prøvet	
  såvel	
  teori	
  som	
  praksis.	
  	
  Der	
  sejles	
  i	
  3	
  Ynglinge,	
  2	
  ejet	
  af	
  

Efterskolen	
  og	
  den	
  sidste	
  ejet	
  af	
  Klubben.	
  

Med	
  håb	
  om	
  en	
  god	
  sæson	
  næste	
  år	
  takker	
  Henrik	
  af.	
  

Klubbladet	
  –	
  Frede	
  Schjerning	
  
Annoncekonsulenten	
  har	
  gjort	
  det	
  virkelig	
  godt,	
  derfor	
  har	
  vi	
  råd	
  til	
  at	
  lade	
  bladet	
  uidkomme	
  i	
  
farver.	
  	
  

Men	
  portoen	
  er	
  en	
  anden	
  stor	
  udgift	
  –	
  det	
  er	
  en	
  kamp	
  at	
  holde	
  vægten	
  under	
  49,5	
  gram,	
  ellers	
  

fordobles	
  portoen.	
  Derfor	
  en	
  opfordring	
  til	
  medlemmerne:	
  Sig	
  ja	
  til	
  at	
  modtage	
  bladet	
  pr	
  mail.	
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Hermed	
  slut	
  på	
  Repræsentantskabets	
  beretning.	
  

Dirigenten	
  spurgte	
  til	
  kommentarer	
  og	
  spørgsmål,	
  og	
  da	
  der	
  ikke	
  var	
  nogen	
  erklærede	
  han	
  beretningen	
  

for	
  godkendt.	
  	
  	
  

3. Kasserens	
  beretning	
  og	
  orientering	
  	
  –	
  Nils	
  Høj	
  

For	
  et	
  år	
  siden	
  var	
  det	
  frygtet	
  at	
  2011	
  ville	
  ende	
  med	
  et	
  minus	
  på	
  kr	
  268.000.	
  

Heldigvis	
  viste	
  den	
  minutiøse	
  gennemgang	
  ved	
  regnskabet	
  at	
  underskuddet	
  kun	
  blev	
  på	
  minus	
  
110.000.	
  

I	
  lyset	
  af	
  den	
  situation	
  var	
  budgettet	
  lagt	
  konservativt,	
  med	
  et	
  underskud	
  på	
  kr.	
  22.000,-­‐	
  Det	
  tyder	
  nu	
  
på	
  at	
  resultatet	
  bliver	
  et	
  plus	
  på	
  omkring	
  kr.	
  50.000.	
  Der	
  har	
  været	
  afholdt	
  store	
  stævner,	
  alle	
  med	
  

pæne	
  overskud.	
  	
  

Samtidig	
  gør	
  den	
  nye	
  økonomistyring	
  at	
  udviklingen	
  kan	
  følges	
  dag	
  for	
  dag.	
  

Nu	
  er	
  der	
  så	
  sikker	
  grund,	
  så	
  vi	
  kan	
  begynde	
  at	
  se	
  på	
  de	
  opgaver	
  og	
  ønsker,	
  som	
  har	
  været	
  udskudt.	
  

For	
  kasseren	
  havde	
  det	
  været	
  en	
  spændende	
  tid	
  og	
  det	
  havde	
  været	
  spændende	
  mennesker	
  at	
  arbejde	
  
sammen	
  med.	
  

Med	
  disse	
  ord	
  meddelte	
  kasseren	
  sin	
  afgang	
  –	
  som	
  han	
  havde	
  varslet	
  sidste	
  år.	
  	
  

Dirigenten	
  kommenterede,	
  at	
  havde	
  det	
  været	
  en	
  virksomhed,	
  havde	
  det	
  været	
  en	
  flot	
  turn	
  around.	
  

Da	
  der	
  i	
  øvrigt	
  ikke	
  var	
  kommentarer	
  eller	
  spørgsmål	
  blev	
  beretningen	
  godkendt.	
  

4. Indkomne	
  forslag	
  

Der	
  var	
  ikke	
  kommet	
  forslag	
  	
  

5. Valg	
  af	
  formand	
  
Dorthe	
  Hindsgaul	
  foreslog	
  Jørgen	
  Larsen.	
  
Jørgen	
  præsenterede	
  sig	
  som	
  deltager	
  og	
  hjælper	
  ved	
  mandags-­‐	
  og	
  tirsdagssejladser,	
  samt	
  blæksprutte	
  

ved	
  utallige	
  stævner.	
  	
  
Han	
  havde	
  sagt	
  ja,	
  fordi	
  han	
  godt	
  ville	
  sætte	
  sit	
  aftryk	
  på	
  noget,	
  han	
  er	
  så	
  glad	
  for	
  at	
  arbejde	
  med.	
  	
  

-­‐ Vi	
  skal	
  se	
  os	
  over	
  skulderen,	
  er	
  der	
  opbakning,	
  er	
  der	
  bæreevne	
  for	
  alle	
  de	
  aktiviteter	
  vi	
  gerne	
  

vil	
  lave.	
  
-­‐ Klubben	
  skal	
  være	
  for	
  alle	
  medlemmer,	
  såvel	
  kapsejladssejlere	
  som	
  tursejlere.	
  
-­‐ Kommunikation	
  bliver	
  en	
  vigtig	
  opgave,	
  både	
  den	
  helt	
  praktiske	
  –	
  hvem	
  laver	
  hvad,	
  hvornår	
  er	
  

der	
  arrangeret	
  sejlads,	
  og	
  den	
  mere	
  indirekte	
  –	
  hvem	
  er	
  vi	
  og	
  hvor	
  vil	
  vi	
  hen.	
  
-­‐ Det	
  er	
  også	
  vigtigt	
  for	
  klubben	
  at	
  Kerteminde	
  Marina	
  bliver	
  markedsført	
  godt,	
  noget	
  der	
  skal	
  

ske	
  i	
  samarbejde	
  med	
  de	
  andre	
  klubber	
  og	
  Kommunen.	
  

-­‐ Repræsentantskab	
  får	
  mange	
  nye	
  ansigter,	
  men	
  den	
  første	
  opgave	
  bliver	
  at	
  få	
  lagt	
  et	
  godt	
  
budget	
  2013.	
  	
  

	
  

Dirigenten	
  spurgte	
  til	
  andre	
  kandidater	
  –	
  der	
  var	
  ingen.	
  

	
  

Jørgen	
  Larsen	
  blev	
  herefter	
  valgt	
  med	
  akklamation.	
  	
  	
  
	
  

6. Godkendelse	
  af	
  udvalg	
  

Ud	
  over	
  de	
  vedtægtsmæssige	
  udvalg:	
  Økonomiudvalg,	
  Sejladsudvalg,	
  Klubhusudvalg	
  og	
  Planlægnings-­‐	
  
og	
  Udviklingsudvalg	
  blev	
  der	
  godkendt	
  udvalg	
  for	
  Kølbåde,	
  Klassebåde,	
  Pigesejlads,	
  Ungdom	
  og	
  jolle,	
  
Tursejlads,	
  Sejlerskole,	
  Fyn	
  Rundt,	
  Big	
  Boat,	
  Sail	
  Extreme,	
  Havnefest,	
  Fest,	
  Blad	
  og	
  Materiel.	
  

	
  	
  
7. Valg	
  af	
  udvalgsformænd	
  og	
  suppleanter	
  

Økonomiudvalg:	
   Eivind	
  Skaalum	
   	
  

Ejvind	
  Skaalum	
  fratræder	
  derfor	
  som	
  revisor,	
  og	
  revisorsuppleant	
  Ib	
  Rasmussen	
  indtræder.	
  	
  
Revisorsuppleant:	
   Ulla	
  Bach	
  Andreasen	
  
Sejladsudvalg:	
   Ingen	
  

Klubhus:	
   	
   Niels	
  Juul	
  Hansen	
   Suppl.:	
   Jens	
  Mohr	
  Ernst	
  
Planlægning	
  og	
  Udvikling:	
  	
  	
  Dorthe	
  Hindsgaul	
  
Kølbåde:	
   	
   Bjarne	
  Rasmussen	
   Suppl.:	
  	
   Remi	
  Provost	
  

Klassebåde:	
   Per	
  Buch	
   	
   Suppl.:	
   Erik	
  Køster	
  
Pigesejlads:	
   Jeanett	
  Buch	
   	
   Suppl.:	
   Sabine	
  Gill	
  

Ungdom	
  og	
  jolle:	
   Morten	
  Olsen	
  	
   Suppl.:	
   Jens	
  Brock	
  Johansen	
  
Tursejlads:	
   Ingen	
  
Sejlerskole:	
   Peter	
  Steen	
  Christensen	
   Suppl.:	
   Steen	
  Frederiksen	
  

Fyn	
  Run:	
   	
   Morten	
  Grove	
  	
   Suppl.:	
   Lene	
  Grove	
  
Big	
  Boat:	
   	
   Ingen	
  
Sail	
  Extreme:	
   Hans	
  Jørgen	
  Ellekilde	
  

Havnefest:	
   Ingen	
  
Fest:	
   	
   Ingen	
  
Blad:	
   	
   Frede	
  Schjerning	
   Suppl.:	
   Jørgen	
  Lindegaard	
  

Materiel:	
   	
   Fini	
  Rasmussen	
   Suppl.:	
   Jørgen	
  Holm	
  
	
  
	
  

8. Eventuelt:	
  
Per	
  Weiskvist:	
  Hen	
  over	
  de	
  sidste	
  4	
  –	
  5	
  år	
  er	
  der	
  opbygget	
  en	
  solid	
  omtale	
  for	
  klubben,	
  såvel	
  indenlands	
  
som	
  også	
  i	
  udenlandske	
  klubber.	
  En	
  del	
  af	
  de	
  mennesker	
  der	
  har	
  stået	
  bagved	
  er	
  med	
  her.	
  Har	
  deltaget	
  

i	
  BBC	
  –	
  der	
  er	
  opbygget	
  stort,	
  så	
  det	
  er	
  ærgerligt	
  at	
  det	
  ikke	
  er	
  sikkert	
  at	
  det	
  kommer	
  til	
  at	
  ligge	
  her	
  
igen.	
  Både	
  sponsorkontakterne	
  og	
  deltagerkontakterne	
  har	
  været	
  meget	
  personrelaterede.	
  Opfordrer	
  
til	
  at	
  de	
  gamle	
  arrangører	
  i	
  det	
  mindste	
  lægger	
  navn	
  til	
  så	
  nye	
  kan	
  indkøres.	
  	
  

	
  
Det	
  har	
  også	
  været	
  en	
  trist	
  aften	
  med	
  så	
  mange	
  udvalg	
  uden	
  bemanding.	
  	
  	
  
	
  

Der	
  mangler	
  et	
  sponsor	
  og	
  marketingudvalg.	
  
	
  
Vore	
  aktiviteter	
  må	
  alle	
  overvejes,	
  eksempelvis	
  kunne	
  Fyn	
  Rundt	
  kombineres	
  med	
  BBC,	
  med	
  fx	
  3	
  x	
  op	
  

ned	
  bane	
  den	
  ene	
  dag	
  og	
  en	
  langdistancesejlads	
  den	
  anden.	
  

16 17



19

Hanseboot, - lidt om bådudstillinger.

Bådudstillingerne er et af mange vintertegn, og 
formentlig har alle sejlere på et eller andet tids-
punkt været på bådudstilling. Og har gennem 
tiderne fulgt udviklingen i branchen på godt og 
ondt, i stort og småt.
Navigationsinstrumenterne, der er gået fra 
pejlekompas og radiopejlere i 70’erne, over 
Decca og ekkolod i 80-90’erne til nutidens 
3D-plottere med luftfoto og internetforbindel-
ser og deraf følgende teknikassisterede grund-
stødninger.
Bådkonstruktionerne, der er gået fra lang-
kølede 23 fods familie havkrydsere over de-
signrevolutioner såsom flytning af toilet fra 
midtersskot til  agterskot og introduktion af 
owners-cabin med dobbeltkøje under cockpit, 
til nutidens 2-personers 40 fods kystkrydser 
med chine og badeplatform.
Sejl, master, blokke, tovværk, ja selv ankeret  
er gennem tiden blevet revolutioneret og ny-
tænkt.

Altsammen præsenteret på bådudstillinger 
til glæde og underholdning samt kommentar 
blandt skiftende besøgende.

Sådan var Hanseboot også i Hamborg i 2012. 
Meget nyt, men mest iøjnefaldende overordnet 
set var måske, at udstillingen i 2012 virkede 
noget mindre end tidligere og med færre båd-
værfter kombineret med værftsopkøb og sam-
menlægninger.
I en stor central hal var der lavet en specialud-
stilling. Hall-of-Fame der på en måde var en 
mindernes tur over de mange års udvikling. 
Her fandtes elegante motorbåde, mahogny-
krydsere. Robbe-Berking (se http://classics.
robbeberking.de/) var der med deres Commu-
ter-yacht og glimt fra deres mange R-både.

Midt i dette flotte selskab var der to Kertemin-
debåde, Nordic Cruiser og Nordic Folkboat, 
samt Erik Andreasen der med rette var og kun-
ne være stolt over den placering i det selskab. 
Folkebåden er nu flyttet fra Kerteminde, men 
historisk hører den til her i byen, selvom det 
er Estland der sælger den på deres stand (med 
sammenrullet Dannebrog !). 
Nordic-cruiser og Erik er stadig Kerteminde 
(se http://www.nordic-cruiser.dk/) og indtryk-
ket fra Hall-of-Fame er den erindring der står 
tilbage som største indtryk fra årets Hanseboot 
- ihvertfald for Kerteminde sejlere.
Godt klaret at gå gennem hele den udvikling 
frem til en Hall-of-Fame placering. 

			   Jørgen Holm.

Hanseboot 2012.
Tilbyder	
  at	
  hans	
  båd	
  kan	
  bruges	
  i	
  markedsføringssammenhæng	
  fx	
  derved	
  at	
  der	
  tilbydes	
  en	
  gasteplads	
  

til	
  en	
  sponsor	
  hver	
  tirsdag.	
  
	
  
Jørgen	
  Larsen:	
  Det	
  er	
  rigtig	
  godt	
  med	
  et	
  provokerende	
  indlæg	
  til	
  at	
  få	
  ruske	
  op	
  i	
  os.	
  Det	
  peger	
  både	
  på	
  

at	
  vi	
  ikke	
  organiserer	
  os	
  optimalt	
  og	
  også	
  på	
  at	
  vi	
  måske	
  gaber	
  for	
  bredt.	
  	
  
	
  
Ulla	
  Bach	
  Andreasen:	
  Vi	
  har	
  rigtig	
  mange,	
  der	
  hjælper	
  med	
  til	
  stævner	
  –	
  der	
  giver	
  en	
  god	
  indtjening	
  til	
  

klubben.	
  Opfordring	
  til	
  at	
  vi	
  også	
  får	
  malet	
  klubhusene	
  ved	
  frivillige	
  hjælpere.	
  	
  
	
  
NN:	
  	
  Der	
  er	
  brug	
  for	
  en	
  drejebog	
  for,	
  hvad	
  der	
  skal	
  gøres.	
  Det	
  holder	
  mange	
  tilbage	
  at	
  de	
  ikke	
  ved	
  hvad	
  

jobbet	
  som	
  udvalgsformand	
  indebærer.	
  Sejlerskolen	
  har	
  gjort	
  det,	
  nu	
  bør	
  andre	
  også	
  gøre	
  det.	
  	
  	
  	
   	
  
	
  	
  	
  
Jørgen	
  Larsen	
  takkede	
  derefter	
  den	
  afgående	
  formand,	
  kasserer	
  og	
  hele	
  repræsentantskabet	
  for	
  et	
  

imponerende	
  arbejde.	
  
	
  
Dorthe	
  Hindsgaul	
  sluttede	
  med	
  at	
  udpege	
  årets	
  sejler	
  –	
  der	
  havde	
  været	
  adskillige	
  gode	
  kandidater,	
  

men	
  valget	
  var	
  endeligt	
  faldet	
  på	
  Per	
  Buch	
  –	
  der	
  fik	
  den	
  traditionelle	
  champagneskål	
  i	
  pokalen.	
  
	
  

Sluttelig	
  udbragte	
  Dorthe	
  et	
  hurra	
  for	
  klubben.	
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Bladudvalget ønsker alle vores Klubmedlemmer, annoncører,
forretningsforbindelser og læsere en rigtig god jul samt et

godt nytår, vi takker for det gamle år og håber
at bladet har været til gavn og glæde 

for alle i 2012.
Hilsen Jørgen, Frede og Niels Juul.



Inspireret af en artikel fra en ny ”optimist” 
familie i sidste medlemsblad no. 3 2012, blev 
jeg pludselig sat tilbage til dengang det var vo-
res familie og glædede mig over alt det vi har 
oplevet siden i sejlermiljøet. Vores indgang til 
sejlerlivet startede som en tilfældighed. Min 
mand var til Teambuilding ved Match Racing 
Denmark i Middelfart med sit arbejde. Her 
spurgte han instruktøren om, hvor man skulle 
tage hen, hvis man havde børn der skulle prøve 
at sejle. Trods det at vi havde bopæl i Odense, 
mente han helt klart, at vi skulle kontakte Ker-
teminde Sejlklub, da det var det bedste sted 
med den største jolleafdeling. Så det gjorde 
vi og der var svømmehalsarrangement i Mun-
kebo Svømmehal allerede den førstkommende 
weekend. Da Natacha (dengang 8 år) altid har 
elsket alt der har med vand at gøre, var hun 
ikke svær at overtale. Så inden vi fik set os 

om, stod lillesøster (6 år), far og mor på hav-
nen to aftener om ugen. Natacha blev bidt af 
at sejle og nød samtidig det sociale i klubben. 
Konkurrenceelementet var noget som Natacha 
var meget interesseret i, så der skulle ikke gå 
mange måneder før hun stillede op til sit første 
C-optimist stævne i Korshavn. Hun avancere-
de hurtig til hhv. B- og A-optimist og allerede 
som 10 år kom hun på landsholdet første gang 
og har været det lige siden. Igennem årene har 
hun fået mange sejlervenner som kommer fra 
hele landet. Faktisk har hele familien fået sej-
lervenner fra hele landet. For sejler projektet 
har hele tiden været et familie projekt, så vi 
har stort set altid været samlet hele familien 
når weekenden bød på stævne, uanset om det 
var på Fyn, Sjælland eller i Jylland. For uden-
forstående kan det være svært at forstå denne 
livsstil, men det betyder meget for os som fa-
milie. Lillesøster begyndte naturligvis også at 
sejle, det kunne hun jo lige så godt, da hun ikke 

Optimist livet. gad være på land når søster var på vandet. Hun 
gav den dog knap så meget gas, da hun går på 
Det Kongelige Teaters Balletskole, og det der-
for var en lille hemmelighed at hun sejlede. I 
balletverdenen er der meget man ikke må, for 
at passe på sin krop. Men holde hende fra opti-
mistjollen var ikke en mulighed. Både det so-
ciale og konkurrencen til stævner trak. Målet 
har hele tiden været at slå sin storesøster og det 
er da også hændt. F.eks. kunne hun placere sig 
bedre til klubmesterskabet i hhv. C- og B-fel-
tet – dog sejlede de ikke i samme felt grundet 
aldersforskellen. Først sidste år var de begge 
A-sejlere og her måtte Stephanie se sig slået af 
Natacha, som blev klubmester for A-sejlerne 
for 2. gang. Til gengæld slog Stephanie Nata-
cha ved dette års Sail Extreme.
Udover en svimlende stor præmiesamling har 
Natacha oplevet mere i Optimisten end vi i vo-
res vildeste fantasi kunne forstille os. Hun har 
deltaget i en masse udenlandske stævner hvert 
år, men det sidste år har været helt fantastisk. 
Sidste år i august blev hun Fynsmester for 2. 
gang, i september blev hun Danmarksmester 
– ikke kun blandt pigerne men også overall. 
Samtidig blev hun vinder af optimistranglis-
ten, hvilket belønnede sig i en invitation fra 
Bermuda om at deltage i et stævne. Hun er i 
øvrigt den 4. fra KS der bliver inviteret der-
over. Tidligere har Balder og Sejer Tobiasen 
samt Frederik Rask været der. På Bermuda bo-
ede hun hos en lokal familie og deltog i deres 
”Invitationsstævne”. Kun de bedste fra hele 
verden var inviteret til at deltage. Udover at 
sejle i et fantastisk klima med skønne omgivel-
ser, fik hun en kæmpe oplevelse ved at kunne 
følge VMRT (World Match Racing Tour) på 
tætteste hold. Der deltog to voksne danske sej-
lere og de var flinke til at snakke med hende og 
indbyrdes fulgte de med i hinandens stævne. I 
november fik hun æren af at kunne kalde sig 
året sejler i Kerteminde Sejlklub. I april var 
hun ved Gardasøen for 6. gang for at deltage i 
deres kæmpe stævne, som i år kom i Guinness 
Rekordbog med 1.055 deltagere. Her blev hun 

samlet nr. 16 og 4. bedste pige. I maj var hun i 
Tokyo, hvor hun ligeledes var til et invitations-
stævne. Endnu en oplevelse ud over det sæd-
vanlige. Aldrig har hun sejlet i så meget strøm 
og i så fugtigt klima. Trods at hun tabte 3 kilo 
på under en uge (maden var ikke lige sejler-
kost til hendes smag) formåede hun at vinde 
stævnet. Fælles for oplevelserne ved de omtal-
te stævner samt de mange andre udenlandske 
stævner hun har deltaget i igennem tiden er, at 
hun har fået en masse sejlervenner og styrket 
glæden ved at sejle. Facebook gør det muligt 
at holde kontakten med dem der kommer lang-
vejs fra. I fremtiden kommer de nok til at møde 
hinanden i andre bådtyper. Dette års udtagel-
sesstævner bragte hende til EM i Italien, som 
desværre ikke helt gik som ønsket. Alligevel 
var det endnu en fantastisk tur, med skønne 
sejler oplevelser og masser af socialt samvær. 
Lillesøster Stephanie blev udtaget til at deltage 
i NM i Estland og er netop kommet hjem med 
en sølvmedalje i Holdsejlads. Så endnu et år, 
hvor sommerferien er blevet planlagt ud fra 
børnenes optimist sejlkalender.
Ja inden vi fik set sig om, så gik vi fra at være 
fuldstændig uerfaren i sejlermiljøet til at have 
to døtre på landsholdet og Natacha’s  drøm om 
at deltage i OL er blevet støbt. Som forældre 
nyder vi at vores børn på hhv. 12½ og 15 år 
gerne vil tilbringe hver weekend med deres 
forældre i en eller anden havn et sted i Dan-
mark. Selvom Natacha sejler på sidste år i Op-
timistjollen, slutter hun langt fra med at sejle. 
Hun glæder sig til sit kommende sejlerprojekt 
som består i, at hun skal sejle 420’er med Julie 
Kold (KS’er og også tidligere Danmarksme-
ster i Optimist). Udover en del ture sammen i 
optimist tiden, har de det til fælles, at de elsker 
at sejle og at de vil vinde. Så det bliver spæn-
dende at følge dem. God vind til dem og alle 
andre KS sejlere. Ikke mindst til alle de nye 
optimister og de nyudklækkede optimistforæl-
dre. Det er alle timerne værd :-)
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Elvstrøm Sails Fyn
Sdr. Havnekaj 19 ○ 5300 Kerteminde
Tel: +45 2149 6842 ○ hbp@elvstromsails.com

Din leverandør af 100 % 
dansk producerede sejl.

EPEX – second to none membran.
Cruising og performance sejl, vævet og laminat.

Cirdan.dk
Bedre sejladsoplevelser

Vi tilbyder:

•	 Tjek	og	reparation	af	sejl	og	covers
•	 Nye	sejl	fra	Elvstrøm	Sails
•	 Custom	made	sprayhood	og	covers
•	 Hjælp	på	havnen	til	din	båd

Cirdan	–	din	adgang	til	god	service,	kvalitet	og	rådgivning

Henrik Boye Petersen
Sdr. Havnekaj 19 ● 5300 Kerteminde

Tlf: 21496842
hbp@elvstromsails.com
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Så er det snart tiden igen! Tænker han nu på ju-
lehygge eller skal vi kalde det juleræs? Næ, jeg 
sidder lige overfor tossekassen og ser at TV2 
holder fast i deres profeti fra midt på ugen: 
Vinter fra den 27. november. Der er lige nu 
blevet dømt et par dages udsættelse, men når 
I sidder med bladet kan I enten skrige af grin 
over at jeg hoppede på den limpind – eller også 
jokke rundt med sneskovlen og bande over at 
det allerede er julevejr til trods for, at der er 
det meste af en måned til ferien falder over os. 
Spændende, men vi bliver nødt til at gi’ tid og 
se hvad der sker.
For en sikkerheds skyld har vi næsten alle 
sammen fået vores kære både på land. For mig 
var det en oplevelse ud over det sædvanlige. 
Vi drømmer om at få en ny motor i den gamle 
plastickrydser i løbet af vinteren. Derfor er 
det praktisk at kunne komme til skibet fra den 
”rigtige” ende. Meldingen til ”havnens folk” 
var nok lidt mangelfuld eller også ved de ikke 
nok om Scampi 30; ny motor, og så regnede 
jeg med at ”så var den ged da barberet”. Ak og 
ve. Vi gjorde som vi plejer. Høj service og ven-
lige folk, men da jeg begyndte at væve om den 
nye motor og min besked på mail til Havnen, 
stod jeg over for uforstående ansigter.” Nu har 
du fået en rigtig god plads, den yderste får du 
ikke, der skal Schärfe stå, men det er da fint 
at sætte motoren op i cockpittet herfra og må-
ske kan du sætte den lige ned på plads”. ”Min 
motor ligger ude foran!” Nå, - og så vendte vi 
skibet! 
Det var dengang Dorthe var formand. Hvordan 
mon det går næste år? 
Nu ved I hvorfor jeg står ”omvendt” i vinter.
Måske står mit skib et helt andet sted næste 
vinter. Kommunen vil frygtelig gerne have 
flere parkeringspladser til sommerturisterne. 
Planen er at inddrage noget af området mel-
lem Hindsholmvej og Havnens Marinecenter 
– med indkørsel via Skattehuset i Grønlands-
gade. Ud mod vinterpladserne skal der så luk-

kes af med blomsterkasser eller lignende så 
man ikke som turist forvilder sig ind over kra-
nens arbejdsområde. Pladsen må nødvendigvis 
renoveres og funderes så der ikke kommer så 
mange vandpytter, derfor kunne det blive et 
godt sted at opbevare båden vinteren over. Vi 
er alligevel nogle af dem der kommer sent op 
og tidligt i vandet, så for os vil det være værd 
at overveje at flytte. Bedre bundforhold og 
kønnere omgivelser – det er bestemt et plus for 
både mig og turisterne. 
Andre tiltag der er på vej – forhåbentlig! Re-
næssencehavnen skal gerne skaffe plads i Ma-
rinaen. På sydsiden af Den gamle Havn, mel-
lem Langebro og brohovedet fra den gamle 
jernbanebro håber man at skaffe plads til 40 
joller; de må så meget gerne komme fra de in-
derste pladser i Marinaen så der kan blive lidt 
luft der. Så kunne man rokere rundt og skaffe 
nogle tiltrængte brede pladser længere ude ad 
broerne. 
Og der bliver brug for de pladser til de store 
turistbåde. Mon ikke de fleste af os har haft 
fornøjelsen af at rende på repræsentanter for 
”Turismens Venner” i løbet af sommeren. 
Frivillige ildsjæle hvis hjerter brænder så me-
get for byen og området, at de bruger en del 
af deres tid på at oplyse sejlende turister om 
hvad der foregår og hvor. Hver dag er der en 
velkomstkomite på broerne og der tales tysk, 
engelsk og dansk efter behov og evne. Jeg hå-
ber at der er energi og entusiasme til en indsats 
næste år også – tænk at nogen vil ofre tid på at 
bedre det ry som Kerteminde Marina har – og 
forsøge at trække flere turister til.
Der kom mange, men der var plads til flere ved 
Generalforsamlingen. Og man kunne roligt 
dukke op. Der var fundet kandidater til de vig-
tige poster, så ingen behøvede at blive hjemme 
af frygt for at blive valgt til Formand eller så-
dan noget. Da Dorthe gerne vil prøve kræfter 
med kommunalpolitik, og da resten af FU og 
yderligere nogle formænd takkede af, var der 
nok set frem til Efterårsgeneralforsamlingen 
med spænding. Men vi kom ” i hus”. Jørgen 

Omvendt

Tlf.: 7020 3898 · www.tuco.dk

Nybygning, ombygning, reparation, 
vedligeholdelse og vinteropbevaring.

Larsen har mod på at gå forrest for Kerteminde 
Sejlklub og Eivind Skaalum har lovet at styre 
den økonomiske side af sagen. Den sidste i 
FU-triumviratet fandtes på det konstituerende 
møde kort efter GF. Dorthe havde lovet at tage 
sig af Planlægnings- og Udviklingsudvalget 
efter Lars Haagen Hansen og som det i ”gamle 
dage” var tradition, valgtes formanden for det-
te udvalg til næstformand for klubben.
Med håbet om en mild og venlig vinter ønsker 
jeg alle en 

Rigtig Glædelig Jul og Godt Nytår

Frede
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Udstyr til sejlerfolket

Udstyr til sejlerfolket

ODENSE • SVENDBORG   
Tlf. 6395 5500 • www.apmarine.dk

Tilbuddene gælder til og med fredag d. 14/12 2012. Priserne er inkl. 25% moms.  
Der tages forbehold for pris- og afgiftsændringer, trykfejl, manglende leverancer samt udsolgte varer.

Julegaveønsker
Se mere på 

www.apmarine.dk

Jotun NON-STOP VK 
Markedets absolut bedste selvpolerende 
bundmaling. Produceret over en effektiv 
formel, der sikrer dig mod alle former for 
begroning gennem hele sæsonen. 
Normalpris, 2,5 ltr. 1.099,-
Normalpris, 0,75 ltr. 319,-

SPAR 500,-
599,-
2,5 LTR

SPAR 120,-
199,-
0,75 LTR

Automatisk vest, Rød 150N 
En fuldautomatisk oppustelig red-
ningsvest, der har et kompakt og 
slankt design. Grand Ocean 150N.
Normalpris 599,-

LivingBike foldecykel 
med 1 gear 
Lille og handy foldecykel. Fylder 
minimalt, når den er foldet sam-
men. Kan tages med i bilen eller 
på båden. Normalpris 999,-

SPAR 300,-
699,-

Move mountains  
vinterstøvle 
Vinterstøvlen vil se perfekt ud til 
en strøgtur. Disse vinterstøvler er 
modestøvler med højt niveau af 
udendørs komfort. 

Yachtflag
Får i flere størrelser.  
Normalpris, 42 x 80 cm 135,-
Str. 52 x 100 cm
Normalpris 169,-

89,-
Spar 80,-

Str. 65 x 125 cm
Normalpris 229,-

119,-
Spar 110,-

Str. 79 x 150 cm
Normalpris 310,-

199,-
Spar 111,-

Str. 92 x 175 cm
Normalpris 375,-

249,-
Spar 126,-

SPAR 56,-
79,-

42 X 80 CM

SPAR 200,-
399,-

SPAR    300,-
449,-PRISER FRA

OP  
TIL
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Årets Havnefest i Kerteminde er nu afsluttet. 
Midt i november var Styregruppe og kroværter 
kaldt sammen til regnskabsaflæggelse og over-
rækkelse af årets overskud til de respektive 
klubbers formænd. Fra Roklubben mødte Sø-
ren Mogensen, Sejlklubben var repræsenteret 
ved Jørgen Larsen, der ved Generalforsamlin-
gen den 13. november afløste Dorthe Hinds-
gaul.
Havnefestformand Kris Petersen og kasserer 
fru Annette var fulde af lovord og tak til de 
forsamlede og alle der har hjulpet til. Der var 
flere besøgende i år end sidste år – det og stram 
styring af udgifterne har gjort at overskuddet 
er øget med et betragteligt beløb.
Overskuddet går ubeskåret til ungdomsarbejde 
i Kerteminde Roklub og Kerteminde Sejlklub. 

Havnefest 2012. I år er det yderst velkomment med et stort til-
skud fra Havnefesten, da der har været stor 
tilgang i Ungdomsafdelingen og der godt kan 
bruges nyt grej på næsten alle områder. Det 
er glædeligt at det kan lade sig gøre at skrabe 
penge sammen på så hyggelig vis – jeg ved 
godt at det er et stort stykke arbejde at plan-
lægge og gennemføre en Havnefest, men for 
de uundværlige hjælpere i kroerne er det også 
et par meget hyggelige dage. Jeg håber at Sty-
regruppen holder ud og at der er mange, der 
tilbyder at bruge nogle timer med at hjælpe til 
i den ”første hele weekend” i august 2013.
På gensyn.
Frede

Overskuddet i 2012 er på 289.743.- dermed 
udbetales 144.871.- til hver klub.

G O D T  N Y T Å R 

Efter en god sejlersæson og mange oplevelser rigere er det 
gamle år ved at rinde ud. Men ifølge traditionen vil 

Kerteminde Sejlklub gerne være vært ved en nytårs drink. 
Det sker i det gamle klubhus 

tirsdag den 31. december fra kl. 12:00 til 14:00.
Så mød op og ønsk hinanden et godt nytår.

Klubhuset lukker kl. 14:00.
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REDAKTIONSSIDEN
Udgivelsesplan for 2013:
Blad nr. 1 udkommer medio februar. - deadline d. 20. januar
Blad nr. 2 udkommer ultimo april. - deadline d. 1. april
Blad nr. 3 udkommer medio juni. - deadline d. 20. maj
Blad nr. 4 udkommer ultimo august. - deadline d. 1. august
Blad nr. 5 udkommer medio oktober. - deadline d. 20. september
Blad nr. 6 udkommer primo december. - deadline d. 7. november
Forretningsudvalget:
træffes fra standerhejsning til standernedhaling i klubhuset hver
tirsdag fra kl. 17.00 til 18.00 ---- tlf. 65 32 25 90
Vintersæson:Den første og tredie tirsdag i måneden fra 17.00 til 18.00.
Informationsudvalg:
Ansv. redaktør: Frede Schjerning, Mølkensvej 12, 5300 Kerteminde
tlf. 65 32 12 37 e-mail: fschjerning@gmail.com  klubblad@kerteminde-sejlklub.dk
Annoncer Jørgen Lindegaard, tlf. 26704790 - joergenlindegaard@live.dk
Sats & layout: Niels Juul, tlf. 66 10 31 79 - e-mail: niels@famjuul.dk
Web-master: Morten Grove, - e-mail: webmaster@kerteminde-sejlklub.dk
e-mail til Kerteminde Sejlklub: sejlklubben@mail.dk
KS-hjemmeside: www.kerteminde-sejlklub.dk      Vignetter: Preben Wilkins
Oplag 525 stk.
Annoncepriser: 
¼ side sort/hvid: kr.    280,-/1512,- v. 6 numre      ½ side sort/hvid: kr.    450,-/2400,- v. 6 numre
1/1 side sort/hvid: kr.    824,-/4450,- v. 6 numre   ¼ side i farver:    kr.    350,-/1890,- v. 6 numre
½ side i farver:    kr.    550,-/2970,- v. 6 numre   1/1 side i farver:   kr.    900,-/4860,-  v. 6 numre 
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Formand: Jørgen Larsen,  tlf. 30 92 63 35 formand@kerteminde-sejlklub.dk
Næstformand: Dorthe Hindsgaul,  tlf. 65 32 12 37 pu-udvalg@kerteminde-sejlklub.dk
Kasserer: Eivind Skaalum,  tlf. 23 28 14 09 kasserer@kerteminde-sejlklub.dk
Forretningsudvalg: Består af; formand, næstformand og kasserer. Træffes i klubhuset tirsdag kl. 17 – 18. tlf. 65 32 25 90.
Planlægnings- og Udviklingsudvalg: Dorthe Hindsgaul, tlf. 65 32 12 37 pu-udvalg@kerteminde-sejlklub.dk
KS Klubhus: Marinavejen 2, 5300 Kerteminde.   info@kerteminde-sejlklub.dk
Klubhusudvalg: Niels Juul Hansen, tlf. 25 53 06 95 klubhus@kerteminde-sejlklub.dk
Regnskabsfører: K.S.  regnskabsforer@kerteminde-sejlklub.dk
Sejladsudvalg: regatta@kerteminde-sejlklub.dk
Kølbådsudvalg: Bjarne Rasmussen, tlf. 66 10 44 20 tirsdag@kerteminde-sejlklub.dk
Klassebådsudvalg: Per Buch, tlf: 40 98 08 01 klassebaad@kerteminde-sejlklub.dk
Ungdoms-/jolleudvalg: Morten Olsen jolle@kerteminde-sejlklub.dk
Pigesejladsudvalg: Jeanett Buch, tlf. 30 17 31 00 pige@kerteminde-sejlklub.dk
Sejlerskolen: Peter Steen Christensen,  tlf. 29295880 sejlerskole@kerteminde-sejlklub.dk
BBC:  info@bigboat.dk
Sail Extreme: Hans Jørgen Ellekilde,  tlf. 66 10 81 83 - 40 64 08 80 info@sailextreme.dk  
Materieludvalg: Fini Rasmussen tlf. 20 49 50 34  materiel@kerteminde-sejlklub.dk
Bladudvalg: Frede Schjerning, tlf. 40 40 38 05  klubblad@kerteminde-sejlklub.dk
Festudvalg: fest@kerteminde-sejlklub.dk 
Turudvalg: tur@kerteminde-sejlklub.dk
Hovmester: Finn Rasmussen. Restaurant: tlf. 65 32 24 53  restaurant.ks@youmail.dk
Classic Fyn Rundt: Morten Grove tlf. 66 12 82 13
Målere Jørgen Kjær Frandsen, tlf. 23 99 11 55/65 32 19 69 maaler@kerteminde-sejlklub.dk
Hjælpemåler: Mikkel Lange tlf.30 24 14 66 og Niels Juul tlf. 25 53 06 95
Webredaktør: Morten H Grove, tlf. 66 12 82 13 webredaktor@kerteminde-sejlklub.dk
Sejlklubbens Venner - Kerteminde: Henning Wind-Hansen, tlf. 20 12 07 01 venner@kerteminde-sejlklub.dk
Havnefestrepræsentant: havnefest@kerteminde-sejlklub.dk
Havnefoged: Daglig kl. 11 – 12, tlf. 65 32 37 33 havn@kerteminde.dk

Kerteminde Sejlklub
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Skift til Nordfyns Bank 
og få bedre råd...

Kom ind og fortæl hvad vi kan gøre for dig.
Vi klarer alt det praktiske i forbindelse med dit 
bankskifte - også kontakten til din gamle bank

Ring og sig, hvornår 
du har lyst til en snak, 
så har vi kaffen klar...

Langegade 7  Kerteminde Tlf. 5948 9460 www.nordfynsbank.dk


